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Traditsiooniline
Maardu sügisjooks
30. septembril toimus Metsapargis traditsiooniline sügisjooks.

Pargis valitses elev ja lõbus meeleolu!
Starti tulid nii suured kui väikesed Maardu elanikud. Tore oli vaa-

data, kuidas jooksid väikesed põnnid ning kui püüdlikult pinguta-
sid jooksurajal erivajadustega lapsed. Tublid olid ka seeniorid, kes
ei jäänud maha jooksmisala sportlastest.

Täname sügisjooksu korraldajaid suurepärase sügispäeva eest!

Kooli juubel
29. septembril tähistas Maardu Põhikool oma 30-ndat sünnipäeva.
Kogu südamest ]nnitleme kõiki pedagooge ja õpilasi selle suurepärase päeva puhul. Soovime kõigile loo-

mingulist edu, õpetajatele tarkust ja kannatust, õpilastele- uute õpikõrguste vallutamist!
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Pole vajadust loetleda kõiki neid
uuendusi, mis on muutnud Maardu
linna ilmet, sest nad on nähtavad
kõigile linnaelanikele. Tahan jagada
teiega teist tähelepanekut, nimelt
olen märganud, et koos linna ilmega
on muutunud ka meie inimesed.
Meie kodanikuühiskond aina tugev-
neb.
Mida silmas pean? Meil on järjest

rohkem aktiivseid, teotahtelisi ini-
mesi, kes suunavad oma energia ja
hingesoojuse headele tegudele, sel-
leks, et lõppkokkuvõttes oleks meie
kõigi poolt armastatud linnas huvi-
tavam ja mugavam elada.

Tänan kõiki meie noori kaaslin-
lasi mitmete kavandatud ja oma-
algatuslikult läbiviidud suurepä-
raste ürituste eest. Nendeks ilusa-
teks ja vahvateks üritusteks olid:
lastetranspordi paraad, Maardu
linna fotode konkurss selleks spet-
siaalselt loodud Facebooki grupis
Maardu linn Foto, meie linnas
ennenägematud rahvusvahelised
spordiüritused ja aktiivne noorte-
volikogu tegevus.

Olen tänulik ka nendele meie ela-
nikele, kes vanuse poolest on juba
siirdunud teenitud puhkusele, kuid
otsustades nende aktiivse osavõtu
järgi ühiskondlikus elus on nad en-
diselt toimekad. Heaks näiteks on
naiste klubi Arhideja. Meenutan
meie sõbralikku koostööd linna tal-
gupäevadel.
Hiljuti pakkusime Maardu linna-

elanikele võimalust ise sõnastada
oma mõtted sellest, millised linna-
rahvale vajalikud rajatised võiks
linnas olla? Paljud osalesid aktiiv-
selt nimetatud rahvahääletuses ning
selle tulemused olid linna juhtkonna
poolt mitte ainult võetud teadmi-
seks, vaid ka teostatud. Nii näiteks
valmis linna põhjaosas suur laste
mänguväljak ja tänapäevane kaas-
aegne skatepark metsapargi juures,
samuti toimus suurepärane ja oma-
näoline lastetranspordi paraad.

Olen kindel, et selline koostöö jät-
kub ka tulevikus.

Muuseas meie, omavalitsuse juht-
kond, peame Maardu linna elani-
kega pidevalt mitteametlikku sidet
ka väljaspool üritusi. See ühendus
toimib vahetult läbi isiklike kon-
taktide ja sotsiaalmeedia vahendu-
sel, mis on meie jaoks erakordselt
tähtis. Tänan teid, kallid maardula-
sed huvi ja osaluse eest linna elus
ning avaldan lootust, et aktiivsete
linlaste ring pidevalt laieneb. 

Mõne päeva pärast seisab taas ees
hääletamine, seekord kohalikesse
omavalitsustesse. Oma hääle and-
mist ühele või teisele Maardu linna-
volikogu liikme kandidaadile ning
ühe või teise poliitilise erakonna
toetamist käsitlen samuti linnakoda-
niku aktiivse elulise positsiooni
avaldumisena.

Kutsun üles kõiki kasutama hääle-
tamise võimalust süvenenult ja
teadvustatult.

Teadaolevalt saavad eelseisvatel
valimistel valijatena esmakordselt
osaleda ka noored, kes on saanud
valimispäevaks 16. aastaseks. Siin-
kohal pöördun eraldi 16. -17. aas-
taste noorte Maardu linna elanike
poole.

Kallid noored! Teil on õigus väl-
jendada oma arvamust, kes hakkab
juhtima meie linna järgneva nelja
aasta jooksul. Võimaldades osale-
mist kohalike omavalitsuste vali-
mistel väljendab riik sellega teile
oma lugupidamist ja usaldust.
Olen veendunud, et teil tuleb õi-

gustada seda lugupidamist ja usal-
dust osaledes valimistel.
Nimelt teist sõltub Maardu linna

tulevik.
Soovin kõigile sooja ja rõõmuroh-

ket sügist, edu kõigis teie ettevõt-
mistes ning olgu Maardus ikka
rohkem ja rohkem aktiivseid ja osa-
võtlikke inimesi, kellega koos
saame palju korda saata meie ar-
mastatud linna arenguks!

Linnapea�veerg

Tänan teid,
kallid maardulased!

Vladimir Arhipov, Maardu linnapea

Kolmapäeval, 27. septembril lasti
Maardu järve supelranna piirkonnas
vette 500 Eesti kalafarmide veekogu-
des koorunud ja kasvanud linaski
maimu.
„Kalad on oluline osa järve ökosüs-

teemist, seetõttu teeme kõik selleks, et
hoida Maardu järves looduslikku tasa-
kaalu. Linask on levinud kala kogu
Eestis ning on liigina väga vastupidav
- talub väga edukalt hapnikuvaest ja
happelist vett. Samuti on linask kala-
meeste seas kõrgelt hinnatud maitsva
liha tõttu, seepärast meiepoolne valik
sai langetatud linaski kasuks,“- lausus
linnapea. 
Aqualilium OÜ kalafarmist pärinevad

Maardu järve uusasukad on valdavalt
25-50 grammi raskused ning kuni 5-10
sentimeetri pikkused. Linaski maimud
toodi kohale hapnikuga rikastatud vett
sisaldavate kilekottidega ( ca 100-200
linaskit kotis ) ning valati veepiiri lähe-
dal otse järve. Enne maimude vette
laskmist ühtlustati vee temperatuurid
anumates ja järves, et tagada kaladele
sujuva ülemineku kunstlikust keskkon-
nast looduslikku.

Huvitavad faktid
Linaski leviala on üsna suur. Teda

võib leida peaaegu kogu Lõuna-ja
Kesk-Euroopas, Lõuna-Norras, Rootsis
ja Soomes. Ida pool on linask levinud
Jenisseis ja Baikalis ning vähesel mää-
ral Türgis.

Olenemata levikuala asukohast valib
linask oma elukeskkonnaks mudase
põhjaga taimestikurikkad ja soojad jär-
ved, kus ta liigub peamiselt põhjalähe-
dastes mudastes veekihtides. Madalas,
hästi soojenevas vesikuppudega kaetud
ning pilliroost läbikasvanud veekogus
võib 99-protsendise tõenäosusega olla
kindel, et sealt leiab linaski.

Linask kasvab üpris kiirelt. Esimestel
aastatel kasvab ta umbes 6 cm aastas, hil-
jem kasvutempo aeglustub. Viiendal elu-
aastal saavutab ta pikkuse 30 cm ja kaalu
900–1200 g. Kaheksandal aastal on tema
kaal umbes 2 kg, pikkus üle 40 cm.

Vaatamata kõrgele sigivusele (kuni
8000 marja) linask ei moodusta suuri
kalaparvi ning seega pole kusagil ega
kunagi rohkearvuline liik. Niipea, kui
naabriks tulevad koger, latikas või
särg, taandub linask n.ö. teisele plaa-
nile.
Keskajal omistati linaskile erilisi ravi-

omadusi ning usuti, et kui kala  pooleks
lõigata ja asetada haigele kohale, vä-
hendab valu, alandab palavikku ning
ravib isegi kollatõbe. Arvati, et linask
avaldab head mõju ka teistele kaladele.
Linaski vastu hõõrumine pidi terven-
dama haigeid kalasid.

Uju, uju kalake!

27.septembril sõlmiti Tallinnas
Solarise keskuses koostööleping
Tallinna linna, Maardu linna
Viimsi valla ja Jõelähtme valla
esindajate poolt, Maardust linna-
pea, Vladimir Arhipov, Pärnamäe
ja Narva Maantee ristmiku re-
konstrueerimiseks.
Pooled kohustuvad finantseerima

ristmiku ehitust vastavalt Tallinna linn
50 %, Maardu ja Viimsi 20% ja naaber
Jõelähtme 10% ehitusmaksumusest.
Olgu nimetatud, et  ristmik paikneb
Tallinna ja  Viimsi territooriumil.
Kuna aga seda läbivad meie  ja Tal-
linna bussiliinid, mis viivad elanikke
tööle ja koju, siis osaleme ka meie
selle ristmiku rekonstrueerimisel.

Täna on mul heameel tänada
Maardu Linnavalitsuse  poolt Tal-
linna Linnavalitsuse, Viimsi Vallava-
litsuse ja Jõelähtme valla juhte ja
spetsialiste, kes kõik on andmas pro-
jekti õnnestumiseks 100% ja veelgi
rohkem, et lahendada see nn liikluse
pudelikael meie kõigi liiklejate huvi-
des. See saab olema valgusfooride la-
hendusega igati kaasaegne
liikluskeskus, kus saavad sõita nii
bussid, st ühistransport oma real, kui
autod, mida meie liikluses on väga
palju.
Aasta lõpus kuulutab Tallinn välja

ehituse riigihanke, mis näitab selle
ehitusliku maksumuse ja peale seda
saab ka alustada ehitusega, et rõõ-

mustada juba järgmise aasta keskel
meie kõiki liiklejaid.

Selline väga hea näide naaberoma-
valitsustega koostööst liikluse umb-
sõlme lahendamisel annab meile
lootust ja usku, et oleme tulevikus
valmis võtma ette koostöös ka teisi
meie Maardu arenguks vajalikke pro-
jekte.

Ees ootab Muuga tee ja Pärnamäe
tee T-kujulise ristmiku liikluslahen-
duse projekt, mida Tallinna linnaju-
hid on lubanud ka järgmisel aastal
lahendada.
Selline postiivne info kõigile.

Väino MOOR
abilinnapea

Koostööleping sõlmitud liikluse
umbsõlme lahendamiseks Pärnamäe

ja Narva maantee ristmikul
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Valimisinfo
Pühapäeval, 15. oktoobril toimuvad kohalike omavalitsuste volikogude

valimised.
Hääletada saavad Eesti ja Euroopa Liidu kodanikud ja isikud, kes oma-

vad pikaajalist elamisluba Eestis. 
Hääletamisõigus on:

- Eesti kodanikul, kes on valimispäevaks saanud 16-aastaseks;
- Eesti ja Euroopa Liidu kodanikul;
- kodanikul, kelle elukohaks on rahvastikuregistri andmetel
Maardu linn;
- kodanikul, kes ei ole Euroopa Liidu liikmesriigi kodanik, kuid
elab Eestis;
- samuti on hääletamisõigus kodakondsuseta isikul;
- Venemaa kodanikul;

Hääleõiguslik ei ole:
- isik, kes on valimisõiguse osas teovõimetuks tunnistatud;
- hääletamisest ei võta osa isik, kes on kohtu poolt süüdi
mõistetud ja kannab karistust kinnipidamiskohas. 

Hääletamise kord
Eestis kehtib mitu hääletamise võimalust: hääletamine valimiste päeval,

eelhääletamine ja elektrooniline hääletamine.
Maakonnakeskustes, olenemata elukohast saab eelhääletada alates nel-

japäevast 5. oktoobrist kuni pühapäevani, 8. oktoobrini. Valimisinfo on
kättesaadav aadressil www.valimised.ee.

Elukohajärgses valimisjaoskonnas saab eelhääletada 9.-11. oktoobrini
kella 12.00 kuni 20.00.

Kui valija ei saa tervislikel või muudel mõjuvatel põhjustel hääletada
elukohajärgses valimisjaoskonnas, saab valija taotleda hääletamist oma
asukohas. Oma soovist tuleb eelnevalt kirjalikult teatada lähimasse vali-
miskomisjoni või valla- ja linnavalitsusse. Kui isik viibib statsionaarselt
ravi- või hooldusasutuses, siis taotluse vormistab vastava hooldus- või
raviasutuse juhtkond.

Kohaliku omavalitsuse volikogude valimiste e-hääletamine algab 5. ok-
toobril kell 9.00 ja lõpeb 11. oktoobril kell 18.00. E- hääletamiseks on
vajalik ID kaart koos PIN-koodide ja sertifikaatidega ning internetiühen-
dusega arvuti.

Elektroonilise ülehääletamise võimalus - valijal on võimalus e-hääle-
tamise perioodil uuesti e-hääletada, arvesse läheb viimasena antud hääl. 

Valimiste päeval, 15. oktoobril on võimalik hääletada ainult elukoha-
järgses valimisjaoskonnas.

Kui te ei saa terviseseisundi või muu mõjuva põhjuse tõttu hääletada
valimispäeval hääletamisruumis, võite te taotleda hääletamist kodus. 

Kodus hääletamiseks peate esitama elukohajärgsele valla- või linnava-
litsusele või jaoskonnakomisjonile kirjaliku avalduse. 

Valimisjaoskonda minnes võtke kindlasti kaasa isikut tõendav doku-
ment. Isikut tõendavad dokumendid on: isikutunnistus (ID-kaart), Eesti
kodaniku pass, juhiluba. Valijakaarti pole vaja kaasa võtta.

Hääletamissedel täidetakse hääletamisruumis ning valija ei või hääle-
tamissedelit hääletamisruumist välja viia. 

Hääletamissedelile märgitud kandidaadi numbrit parandada ei tohi.
Juhul, kui toimus viga hääletamissedeli täitmisel, tuleb pöörduda komis-
joni poole uue hääletussedeli saamiseks.

Valimistulemuste kindlakstegemine
Kõigepealt jagatakse valimisringkonna kehtivate häälte arv mandaatide

arvuga. Tulemuseks saadakse ringkonna lihtkvoot. Kandidaat, kes sai
hääli rohkem või võrdselt lihtkvoodiga, osutub valituks ehk teisisõnu,
sai isikumandaadi. 

Nimekirjamandaatide jaotamisel osalevad ainult erakonnad ja valimis-
liidud, kes kogusid ülevallaliselt või -linnaliselt vähemalt 5% kehtivatest
häältest. 

Valimiskomisjonid
Enne valimisi saadetakse valijale tema registrijärgsele elukoha aadres-

sile valijakaart. Valijakaart on vaid informatiivse sisuga, seda ei ole vaja
valimisjaoskonda kaasa võtta. Valijakaardil on andmed hääletamise aja
ja koha kohta. Valijakaardi kättesaamine kinnitab, et isik on kantud
valijate nimekirja.

Kui paberil valijakaart ei ole 15. päevaks enne valimispäeva kohale
jõudnud, tuleks selgituse saamiseks pöörduda elukohajärgse valla- või
linnavalitsuse registripidaja poole. Seda saab teha ka telefoni teel.

On võimalik tellida endale elektrooniline valijakaart. Seda saab teha
kodanikuportaali kaudu (eesti.ee). Valijakaart saadetakse kodanikupor-
taalis määratud elektronposti aadressile. Elektroonilise valijakaardi tel-
limus kehtib ka igal järgneval valimisel.

Head õpetajate päeva!
Õpetajate päev on üks armastatumaid ametipühasid, mil

õpetajad võtavad oma kasvandikelt vastu õnnesoove, lilli ja
kingitusi. Õpilased korraldavad õpetajate auks kontserte,
koostavad värvilisi seinalehti ning paljudes koolides tradit-
siooniliselt tähistatakse omavalitsuspäeva.
Õpetaja- see on mitte ainult inimene, kes vahendab teadmisi,

vaid ta on ka vaimsuse ja moraali kandja. Õpetajad täidavad
erilist kodaniku missiooni noore põlvkonna kasvatamisel.
Pedagoogide sügavad teadmised ja elukogemused, tradit-
sioonide austamine ja kandmine ning innovatiivsus on iga
kooli alustalaks.
Oleme oma õpetajate suhtes alati väga nõudlikud. Tahame,

et nad omaksid väga palju teadmisi, oleksid taktitundelised
ja elutargad, sõbralikud ja mõistvad. Ning muidugi soovime,
et meie õpetajad oleks alati heas tujus. Kuid sageli unustame,
et ka õpetaja vajab toetust....
Täna tahaks soovida kõigile õpetajatele head tervist, rahu ja

kordaminekuid, väsimatut tõe ja teadmiste otsimist, üksteise
mõistmist kollektiivis ning tänulikke ja teadmishimulisi õpi-
lasi!

15. oktoobril 2017 lõpevad
Maardu linna Vii koosseisu (2013-
2017) volikogu liikmete volitused.
Analüüsides Maardu linnavolikogu
tööd möödunud perioodil peab
märkima, et 21-liikmeline volikogu
töötas üsna tulemuslikult.
Volikogus on kinnitatud ja töötavad

erineva valdkonna 9 komisjoni, mis
tegelevad erinevate küsimuste ette-
valmistamisega istungite jaoks ning
hiljem kontrollivad volikogus vastu-
võetud otsuste ja määruste täitmist.
Maardu linnavolikogu liikmed võta-
vad valijaid vastu kolmapäeviti kell
15.00-17.00 aadressil Kallasmaa 1,
tuba 214.
Linna noorte aktiviseerimiseks ning

noorte huvide elluviimiseks asutati
Maardu linnavolikogu juurde 7-liik-
meline noortevolikogu, kus on esin-
datud kõik meie  koolid.
Noortevolikogu tegevuse aruanded
esitatakse Maardu linna volikogule.
Aastatel 2013-2017 toimus kokku

51 istungit (plaani kohaselt 1 istung
kuus, väljaarvatud üks suvepuhkuse
kuu), kus vaadati läbi 432 küsimust.
Päevakorras läbivaadatud küsimuste

põhjal on vastuvõetud 98 määrust ja
283 otsust, ülejäänud küsimused olid
informatiivse iseloomuga. Loomuli-
kult on alati tähtsaks teemaks linna
eelarve, ilma milleta ei saa linn eksis-
teerida ning eelarvega seotud otsu-
seid ja määrusi on vastuvõetud 40,

linna arengu küsimustes võeti vastu
65 otsust ja määrust,

soetamine, võõrandamine ja linna-
vara kasutamine- 15,

maa munitsipaliseerimine -12,
üld- ja detailplaneering-14,
haridusvaldkond -18
jne.
Need on kõik statistilised andmed,

mille taga peitub reaalne töö. Linna
taotlusel on meile Euroopa fondidest ja
teistest finantseerimisallikatest eralda-
tud  summasid projektideks, milledest
osa on juba ellu viidud ning teine osa
on teostamise protsessis. Eraldatud ra-
halisi vahendeid kasutatakse Muuga
lasteaia ehitamiseks, lasteaia Rukkilill
küttesüsteemi ja fassaadi soojustami-
seks, lasteaia Sipsik katuse renoveeri-
miseks, Maardu gümnaasiumi
põhjapoolse fassaadi soojustamiseks,
Kallavere kergliiklusteede rekonst-
rueerimiseks, Kroodi ja Järveäärse
piirkonna veevarustus- ja kanalisat-
sioonisüsteemi ehitamiseks ning 
Kallavere tänavavalgustuse renoveeri-
miseks. Loetletud projektide juuruta-
miseks on vajalik kohustuslik
omafinantseering 15-30% ulatuses aga
see on linna jaoks üsna muljetavaldav
summa.
Antud küsimuses on Maardu linna-

volikogu ja Maardu linnavalitsuse liik-
mete arvamus ühene: parem on
loetletud projektid teostada 15-30%
omaosaluse hinnaga kui täishinna eest.

Linnavara oli soetatud rohkem kui
võõrandatud. See on üsna positiivne
tulemus linna arengus. Sotsiaalvald-
konnas on sisseviidud täiendavad
soodustused: 
määratud on teise lapse sünnitoetus;
lihtsustatud lapse sünnitoetuse väl-

jamaksmise kord;
suurendatud Tšernobõli avarii likvi-

deerijate toetust ja pensionäride juu-
belitoetust.

Käesoleva aasta septembrist on tõs-
tetud alushariduse pedagoogide ning
erivajadustega laste ja täiskasvanute
tugiisikute alampalka. Kehtestatud on
täiendavad toetused õpilastele, õpeta-
jatele ning kolme ja enama lapse lap-
sevanematele sõiduks
ühistranspordis.
Tehes VII koosseisu töö kokkuvõt-

teid tuleb märkida, et meie linn elab
ning areneb tempokalt õiges suunas.
Tahan pöörduda palvega meie elanike
poole. Kui keegi teist pole veel regist-
reerinud oma elukohaks Maardu
linna, palun tehke seda. Sellega te
annate oma panuse linna eelarvesse
ning lisalaekumisi saab kasutada
linna heakorrastamiseks, sotsiaalse-
teks vajadusteks ja linna elukesk-
konna parendamiseks meie
armastatud linnas Maardus.

lugupidamisega,
Elviira PiiSKOPPEl

linnavolikogu esinaine

Maardu linnavolikogu tööst
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Viimasel ajal on linnavalitsusel kujunenud heaks tavaks õnnit-
leda meie eakaid juubilare.

Avaldame siirast austust teie pikale ja väärikale eluteele. Paljude
ajalooliste sündmuste keerises olete oma töödes-tegemistes and-
nud endast parima tulevaste põlvede hüvanguks. Soovime teile
tugevat tervist, jätkuvat elurõõmu ja reipust ning lähedaste ini-
meste hoolivust ja tähelepanu.

Olgu iga teie päev täis rõõmu ja positiivseid emotsioone, sest
hea enesetunne on pikaealisuse võti. Palju õnne!

Terese Reidla

Anfija Sjatkovskaja

Erna Elisabeta Kurbel

Evgenija Vostokova

liNNA ElU

Üheks omavalitsuse oluliseks ülesan-
deks on teha huviharidus kättesaadava-
maks ning pakkuda noortele erinevaid
vabaaja veetmise võimalusi.

Maardu on avatud uste ja võrdsete või-
maluste linn, kus arvestatakse iga ini-
mese huvide ja vajadustega ning linna
juhtkond teeb kõik võimaliku, et see
saaks nii olema ka tulevikus. Selleks, et
vähekindlustatud perede majandusras-
kused ei saaks takistavaks teguriks laste
osalemisel huviringides ja spordiklubi-
des, eraldas linn sihtotstarbelise sotsiaal-
toetuse.

Käesoleval õppeaastal laieneb
Maardu koolides huviringide valik
ning samuti alustavad tööd uued tasuta
stuudiod lastele. Selleks sai iga kool
käesolevaks õppeaastaks 2000 eurot.
Nii näiteks Maardu gümnaasiumis ava-
takse arvuti ja teaduse ring. Kallavere
keskkoolis avatakse käsitöö stuudio ja
tehnoloogia ring. Esmakordselt saavad
huviringide töös osaleda erivajadus-
tega lapsed.
Septembris eraldati Maardu linnale

riigi eelarvest lisatoetus huvihariduse
arendamiseks summas 55 000 eurot.

Toetus suunatakse 7.-19. aastaste laste
huvihariduse omandamisega seotud ku-
lude katteks neile peredele, kes saavad
toimetulekutoetust. Kolmekümne euro
suurune huvihariduse toetus on mõeldud
spordi-, huvikooli- ja huviringidest osa-
võtu tasuks ning vajalike vahendite soe-
tamiseks.

Selleks, et saada nimetatud toetust, peab
lapsevanem või lapse seaduslik hooldaja
esitama Maardu linna sotsiaalosakonnale
täidetud ja allkirjastatud avalduse, kus
tuleb ilmtingimata märkida lapse nimi,
sünniaeg ning huviringi nimetus, milles
laps osaleb. Avalduse blankett on saada-
val aadressil maardu.kovtp.ee/et/vald-
konna-blanketid.

Huvihariduse toetus

Liitusin volikoguga 2013. aastal. Olin
siis alles kahekümneaastane ning
loomulikult ei sukeldunud kohe vo-
likogu töösse. Esialgu tuli endale sel-
geks teha, millised on kahekümne
ühest saadikust koosneva linnavo-
likogu toimemehhanismid. Tasapisi
süvenedes hakkasin mõistma, mis ja
kuidas, sain palju informatsiooni ning
nelja aasta jooksul omandasin suure
elukogemuse. Sain selgeks, kuidas
koostatakse linna eelarvet, mis on täht-
saim volikogule vastuvõtmiseks esi-
tatav dokument. Siinkohal tahan
lausuda häid sõnu linnavalitsuse rahan-
dusosakonna juhataja Anatoli Kar-
tovile, kes on tõeline linna rahakoti
hoidja. Ta võtab aktiivselt osa linna-
eelarve koostamisest ning jälgib
hoolega, et iga sent linna raha oleks ka-
sutatud otstarbekalt. Teiste kogenud
linnavalitsuse töötajate hulgas andis
Anatoli Kartov mulle palju teadmisi
linnavalitsuse töökorraldusest ning kui
on olemas teatud hulk vajalikke tead-
misi, muutub omavaheline suhtlemine
konkreetseks ja asjalikuks.

Mis on tehtud?
Tol ajahetkel seisid minu ees

konkreetsed ülesanded, mis olid
eelkõige seotud noorte probleemidega.
Oli vajalik saavutada olukord, kus linn
pööraks noortele rohkem tähelepanu
ning et noorte hääl kostaks valjemalt.
Iseenesestmõista olid mul omad
konkreetsed plaanid. 2015. aastal, kui
arutati linna lisaeelarvet, võeti vastu
minu ettepanek kavandada eelarvesse
vajalik summa skatepargi rajamiseks.
Sellest, et taoline ehitis on linnale väga
vajalik, sain teada kõige noorematelt
Maardu linna elanikelt. Seda rajatist oo-
dati aastaid. 2017. aasta septembris avati
kauaoodatud skatepark. 

Lisaks sellele õnnestus meie mees-
konnal saavutada street workout platsi
rajamine, mis sobib ka rahvusvaheliste
võistluste läbiviimiseks, mis pole Maar-
dus ainuke.
Oleme arvamusel, et tänavakultuur

koos tänavaspordiga on see, mis kutsub
noori veetma sisukalt oma vaba aega
ning aitab arendada oma oskusi ja
võimeid. Aga selleks on vaja tugevat
materiaalset baasi. Sellepärast tekkisidki
Maardusse skatepark ja street workout
treeningplatsid..

Teostunud on veel üks minu mõte- on
moodustatud noorte volikogu. Eriti rõõ-
mustab see, et volikogu koosseisu vali-
tud noored inimesed töötavad väga
pühendunult, kaasates üritustesse oma
eakaaslasi.

Mis teoksil?
Tulen tagasi tänavakultuuri juurde, mis

on juba nõutud. Ka vajalik materiaalne
baas on loodud. Tänavu kevadel korral-
dasime street workout platsil rahvusva-
helised võistlused ning hiljem toimus
samal väljakul streetballi festival. 

Kuid tuleb liikuda edasi ja täita loodud

vormi väärika sisuga. Mina näen Maardut
meie piirkonna tänavaspordi pealinnana,
linnana, kus toimuvad rahvusvahelised
tänavaspordi festivalid ja võistlused,
mida saab jälgida üheaegselt kõigil välja-
kutel. Aga mitte ainult spordivõistlused,
sest tänavakultuur – see on tantsud: hip-
hop, break ning see on valdavalt räpp-
stiilis muusika. Olen kindel, et see minu
idee on reaalselt teostatav.
Samuti arvan, et meil tasub tähelepane-

likult jälgida teiste linnade kogemusi ning
võtta üle kõik meie jaoks kasulik. Näiteks
oleks otstarbekas läbiviia infomesse nagu
Teeviit või Narvas toimuv Orientiir.

Maardu noorte elu on oluliselt rikas-
tanud skautide rühm. Sealjuures
sooviksin, et skaudid tegeleks mitte ai-
nult konkreetse skautlusega, vaid osu-
taks konkreetset abi ka Maardus
elavatele eakatele. Näiteks võiks aeg-
ajalt korraldada teeõhtuid, kus eakad ja
noored saaks omavahel suhelda, sest
neil on, millest omavahel rääkida.

Hiljuti sain veel ühe kasuliku kogemuse,
mis võib mulle tulevikus abiks olla. Eesti
Noorteühenduste Liit pakkus mulle või-
malust juhtida projekti "Loo oma linn
ise", mis oli suunatud noortele, kes elavad
valdavalt venekeelse elanikkonnaga
linnades. Projekti raames said noored 
osaleda erinevates töötubades ja esitada
originaalseid ideid, mis olid suunatud oma
kodulinna elukeskkonna parendamisele.

Mulle meeldib projekti nimetus- "Loo
oma linn ise". Projekt on lõppenud, võit-
jad autasustatud, kuid linna saab täius-
tada ja arendada lõputult.

Niisiis tahangi koos oma sõpradega ja
kaasmõtlejatega teha meie Maardut ikka
paremaks, sest oleme kogu hingega
Maardus.

Pavel KUUSiK
Maardu linnavolikogu aseesimees

Hingega Maardus
Õnnitleme meie 

juubilare!
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15.09.2017. Värske üleeuroopalise uuringu andmeil olid
suurima korruptsiooniriskiga Eesti omavalitsused Tallinn
ja Vaivara, väikseima riskiga aga Harku vald ja Maardu
linn. Korruptsiooniriski indeks ei viita tegelikule korrupt-
sioonile, vaid näitab, kui läbipaistvalt ja avalikult omava-
litsus riigihankeid korraldab.
Uuring hõlmab 2009.–2015. aastal ELi riikides ja Nor-

ras tehtud riigihankeid, mille piirmäär ületas 130 000
eurot. Eesti indeks oli 0,33, ELi keskmine aga 0,28
(skaalal 0–1). Kõige suurema korruptsiooniriskiga Eesti
omavalitsused olid Tallinn (0,4) ja Vaivara (0,33), kõige
väiksem risk – indeksi väärtus 0,05 – oli Harku vallas.
Justiitsminister Urmas Reinsalu ütles uuringut kom-
menteerides, et OECD riikides kulutab avalik sektor ligi
kolmandiku oma eelarvest riigihangetele, mis on samal
ajal üks kõige korruptsiooniohtlikumaid valdkondi. „On
selge, et omavalitsused ei ole kasutanud kõiki olemas-
olevaid võimalusi korruptsiooni ennetada. Seetõttu val-
mistatakse praegu ette juhendit, mis aitab
omavalitsustel korruptsiooniriske hinnata ja maandada
ning luua praktiliste näidete toel oma sisekontrollisüs-
teemi. Peagi valitavad uued volikogud saavad nendele

juhistele tuginedes korraldada hankeid läbipaistva-
malt.“Cambridge’i ülikooli teadlase Mihály Fazekasi
juhtimisel koostatud korruptsiooniriski indeks koondab
viit riigihangete läbipaistvuse näitajat: pakkujate arv,
hankemenetluse liik, ajavahemik hanketeate ja pakku-
muste esitamise tähtaja vahel, hindamiskriteeriumid, ot-
sustamisperioodi pikkus. Teistega võrreldes peetakse
riskantsemaks näiteks väljakuulutamiseta läbirääkimis-
tega hanget, samuti sellist, kus on üks pakkuja, kus han-
keteate ja pakkumuste esitamise tähtaja vahe ning
otsustamisperiood on kas liiga pikk (viide õiguslikule
segadusele) või liiga lühike (varasema kokkuleppe või-
malus) ja hindamiskriteeriumid ei ole mõõdetavad.
Kuna justiitsministeeriumi analüüsitalitus võttis Eesti
andmeid analüüsides arvesse ka omavalitsuste asutuste
hankeid, võivad keskmist mõjutada lisaks omavalitsus-
asutuste enda hangetele ka omavalitsuste ettevõtete,
hallatavate asutuste jt hanked. Arvesse ei võetud oma-
valitsusi, kus sõlmiti alla nelja hankelepingu. Samuti
tuleb silmas pidada, et ELi riigihangete andmebaasis ei
ole alati võimalik vahet teha, kas andmed käivad sama-
nimelise valla või linna kohta.

Eesti omavalitsuste korruptsioonirisk
ületab Euroopa keskmist

22. septembril toimus Vaba Aja
Keskuses tuntud parapsühholoogi
ja hüpnoositerapeudi Albert Ste-
panjani loeng teemal “Tee tervise
juurde”. Loengu ajal sai näha hüp-
noosi mõju inimesele. Loengu ajal
valiti kuulajate hulgast välja üks
daam, kes soovis vabaneda suitse-
tamisest ning tema näitel viidi läbi
individuaalne teraapiaseanss.

Esinemise lõpus korraldas
austatud õpetaja kõigile osale-
nutele stressimaandamise
seansi.
Täname Albert Stepanjani huvi-

tava loengu eest ning õnnitleme
kõrge autasu- akadeemik Behterevi
medali puhul, mis anti talle üle rah-
vusvahelise teadusnõukogu poolt
St. Peterburis.

Tee tervise juurde

Ärge laske ennast
petta!

Vaatamata sellele, et valimiste eel avaldab ajaleht Maardu Pano-
raam ainult ametlikku teavet valimisjaoskondadest ja valimiskor-
rast, ei saanud me mööda minna ühest karjuvalt ebaõiglasest
juhtumist.
Linnapea vastuvõtule tuli naine nimega Olga Pertel, kes kuulub Savi-

saare Valimisliidu nimekirja. Kuna talle on paigaldatud südamestimulaa-
tor, tuli naine koos saatjaga ning rääkis loo sellest, millistel asjaoludel ta
sattus Savisaare Valimisliidu nimekirja, palvega oma lugu ajalehes aval-
dada. 
Tutvus valimisliidu esindajatega toimus valimisliidu peakontoris, kuhu

Olga läks saama juriidilist nõu, millest luges ajalehes. Naine jättis bü-
roosse oma kontaktandmed (telefoni numbri ja aadressi). Edasine suht-
lemine toimus inimesega nimega Oleg, kes nimetas tema lapselast
heidikuks. Olga nördimusele vastas Oleg lausega : „Sõnnikust siidi ei
saa“.

Ei tasukski mainida, et mingit juriidilist nõu sellest büroost Olga ei saa-
nud.
Kuid mõne aja möödudes  tuli naise koju Nikolai Degtjarenko ning ula-

tas talle allkirjastamiseks valimisliitu astumise avalduse. Nii arvas Olga,
mõistmata, et see oli nende valimisnimekirjas kandideerimise dokument.
Hiljem võeti Olgalt ajalehe jaoks intervjuu, milles pärast avaldamist sel-

gus oli pool teksti juurde kirjutatud ning sisaldas seda, mida ta polnud
rääkinud.
«Ma kirjutasin avalduse kandidaatide nimekirjast kustutamiseks, kuid

Valimisseadus ei luba mind nimekirjast välja arvata. Pöördun kõigi ini-
meste poole, kes tahaksid hääletada minu poolt. ÄRGE TEHKE SEDA!
Mind tõmmati sinna pettusega“;- lõpetas Olga oma loo.

Lisas skänn

Kindlustusfirmad on tänavu saanud 860 varakahju tea-
det, mis on viimase kümne aasta suurim ühes kuus re-
gistreeritud varakahjude arv. Enim kasvatasid õnnetuste
arvu tugev tuul, äike ja vihmasajud. Kolmandik eluase-
metega toimunud kahjudest olid tingitud veeavariidest,
20% juhtudel oli tegu tormikahjudega ning 14% koduse
vara elektrikahjudega.
If Kindlustuse varakahjude grupijuhi Piret Jõhviku sõnul

on tormid viimasel ajal kõikjal maailmas teinud suurt laas-
tamistööd ja ka Eestis on viimase kahe aasta tormide poolt
põhjustatud kahjud märkimisväärsed.

„Augustis küündis suurim loodusjõududest tingitud kahju
32 000 euroni, kui tugev tuul lõhkus ühes majapidamises
kolme hoone katused ja kasvuhooned. Keskmine tormikahju
eluasemele on paar tuhat eurot näiteks tuule poolt räsida saa-
nud katuse parandamiseks, kuid äikese tõttu süttinud maja
taastamiseks võib kuluda ka paarsada tuhat eurot. Ka kind-
lustamata kortermaja elanikel tuleb ennetavalt mõelda, kui-
das pärast tormikahju endine elu-olu taastada. Kui selleks
rahalisi vahendeid napib, võib see osutuda üle jõu käivaks

ettevõtmiseks, mis halvab pikaks ajaks tavapärase elurütmi,“
ütles Jõhvik.
Augustis maksis If Kindlustus oma klientidele 2518 kahju-

juhtumi eest 2,8 miljonit eurot hüvitisi. Suurimad augusti
väljamaksed olid kasko- ja liikluskahjudes, kus If korvas
vastavalt 1,2 miljoni ja 686 000 euro eest kahjusid. Varakah-
jusid hüvitas If augustis 844 000 euro ulatuses.
If Kindlustuse suurimad augustikuu väljamaksed:
Ettevõtete vastutuskindlustus: 151 804 € – õnnetus veose

transportimisel
Kaskokindlustus: 32 416 € – klient kaotas sportauto roolis

auto üle kontrolli ja sõitis vastu betoonposti
Reisikindlustus: 18 855 € – kindlustatul tekkis Taanis ter-

visehäire ja vajas haiglaravi
Kodukindlustus: 18 314 € – elumaja põleng
Liikluskindlustus: 13 500 €  – sõidukite kokkupõrge Tartus,

mille tagajärjel läks sõiduk mahakandmisele
Õnnetusjuhtumikindlustus: 1418 € – kindlustusvõtja

kukkus motokrossi sõites Tartumaal
Koera ja kassi kindlustus: 940 € – koera raske haigestumine

Tormide põhjustatud kahju püstitas rekordi
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Kuid traditsioonilisele sügis-
laadale Sügisene karussell ko-
gunenud mitmeid tuhandeid
inimesi sügisene ja vihmase-
gune ilm sugugi ei heidutanud.
Laadalised tundsid ennast
hästi ja nautisid peomeeleolu
ning vaatamata sellele, et kaks
päeva lausa kallas vihma, toi-
mus kahel laval tõeline karus-
sell. Solistid, vokalistid ja
tantsutrupid vaheldusid üks-
teise järel ning publik ei lask-

nud ennast vihmast häirida,
vaid lustis koos esinejatega. 
Laada kontserdilavadel astus

üles palju erinevaid esinejaid
Eestist, Venemaalt ja Valge-
venest. Laada külalisi rõõmustas
oma lauluga Ksjuša Novikova,
Pihkva jazzansambel Отцы
Хороших Звуков, Eesti estraadi
legend ansambel Laine ning sa-
muti Igor Šipkov (Venemaa) ja
Aleksander Šloman (Valge-
vene). Publikule meeldis väga

ka ansambel Zotovitš, kes pälvis
kuulajate poolehoiu möödunud
Maardu linna päevadel.

Laval Idamaa turg sai näha-
kuulata noorteprogrammi,
mille raames esines populaarne
Eesti artist Artjom Savitski,
grupp Digital Digital, räpparid
MC Slawk1n koos Hispaania
räppari Juan Pabloga, Maardu
lauljatar Jekaterina Minjailo
ning rock grupid 5 Degrees ja
The Rocket Cats. Meeldejääva

ja särava tantsukavaga esinesid
Läti workout-show trupp Street
Warriors ja Maardu tantsutrupp
Dream Power. 

Esimese laadapäeva lõpetas
legendaarne grupp Russki raz-
mer, kelle esinemist päädis
suur tulevärk ja lasershow.

Pühapäeval toimusid laada
kultuuriprogrammi raames esi-
mest korda tänavatantsu võist-
lused Maardu Dance Battles
2017, millest võtsid osa tantsi-

jad Eestist ja lähivälismaalt.
Halbade ilmastikutingimuste
tõttu toimusid võistlused Vaba
Aja Keskuse saalis.

Iga aastaga muutub sügislaat
aina suurejoonelisemaks ning
toob kohale järjest rohkem välis-
külalisi. Seekord pakkus laadal
oma talutooteid ja käsitööd üle
600 kaupleja. Laada külalised
said osta kõikvõimalikku kaupa:
maitseaineid, seeni, marju, mett,
pekki, kommi, vorsti, köögi- ja

puuvilju, kodukalja ja õlut. Sai
maitsta kohapeal suitsutatud
kala, traditsioonilist šašlõkki ja
eesti, vene, ukraina ning teiste
rahvusköökide toite.

Laat-festival toimus tänavu
juba kuueteistkümnendat
korda. Pidustused korraldas
Maardu Linnavalitsus koos-
töös Maardu info- ja kultuuri-
keskusega. Sügiskarussell on
üks suurimaid iga-aastaseid
üritusi Harjumaal.

Ju taevas oli tuhakarva, kurb sügispäike paistis harva

Tuntud jurist ja õiguskaitsja Sergei
Seredenko, kes oli kümme aastat
vene obudsman Eestis, tegeleb vii-
mastel aastatel teadusega. Magist-
riga vestles liubov Komarova.

- Sergei, kas teadusega tegelete juba
kaua?
Alates 2014. aastast, kui läksin obuds-

mani ametist erru. Peaaegu kahekümne
aastaga, mil töötasin õiguskaitses, on
kogunenud suur ja unikaalne kogemus,
mida püüan nüüd kokku võtta.

-Aga õiguskaitse tegevusest pole Te
loobunud?
(naerab) Meeleldi loobuksin, kuid

miski minus ütleb, et endisi õiguskaits-
jaid pole olemas. Pidevalt tuleb oma
kolleege igasugu sekeldustest välja ai-
data. Lisaks sellele juba kaks aastat
pean portaalis baltnews.ee iganädalast
õiguskaitse alast ülevaadet
Политкорректор, mille fookuses on
eelkõige Baltikum.
Hiljuti esitlesite koos kaasautori-

tega oma uut uurimust „Baltikumi
ukrainastumine: poliitiliste prakti-
kate eksport“.

Kus esitlemine toimus ning mida
see töö käsitleb?
Kuidagi kujunes nii, et praktiliselt

iga Euroopa Julgeoleku- ja Koostöö-
organisatsiooni (OSCE) nõupidamise

ajaks, mis toimub igal aastal Varssa-
vis, on mul valmis uus raamat. Aasta
tagasi esitlesime sealsamas uurimust
„Õiguskaitsjate jälitamine Baltiku-
mis“. Samal aastal uurisime, millised

ideoloogilised ja organisatsioonilis-
õiguslikud kontseptsioonid on ülevõe-
tud Baltimaadest ning milles kujund-
likult öeldes on õpilane õpetajast ette
jõudnud.

Ning milles, Teie meelest?
Peamine erinevus on inimeselt elu

võtmise keelu ületamine. Meil ei ole
poliitilised mõrvad igapäevaelu osaks.
Kus Teie töid avaldatakse?
Peamiselt Venemaa teaduslikus pe-

rioodikas. Minu raamatud on ilmunud
Inglismaal, Poolas, Lätis ja Vene-
maal.
Aga Eestis?
Oi ei, mis te nüüd! Siin olen ma ket-

ser! Töötan majahoidjana Maardu
gümnaasiumis.

Olete kahel korral olnud valitud
Maardu linnavolikogusse. Kas sellest
kogemusest oli teadustöös kasu?

Jah, kahtlemata. Just saatsin õigusala-
sesse ajakirja artikli Eesti avalik-õigus-
like juriidiliste isikute doktriinist,
milledest üheks on kohalikud omavalit-
sused.
Ja viimane küsimus:mis tunne on

olla teadlane Maardus ja töötada
majahoidjana?
(naerab) Tahaksin ühitada neid kahte ala

tõhusamalt. Lisaks tahaksin juhendada
vanemate klasside õpilaste ühiskonna-
õpetuse ringi. Tunnen vajadust õpetada.

Maardu-teadlaste linn?

Uus lasteaed Muugal muutub reaalsuseks. Tulevasel ehitusplatsil algasid
ettevalmistustööd ja võsaraie. Hoiame pöialt, et tuleb pehme talv ning ehitajad
saavad lõpetada ehitustööd tuleva aasta sügiseks.

Fotofakt: alates septembrist kaunistavad meie linna 24 istikut. Noor pärnaallee istutati Stardi tänavale ja Veeru tänava
parki.
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Sündisin Eestis. Õppisin
Maardu gümnaasiumis,
spordiga hakkasin tegelema
esimeses klassis. Tundsin
elavat huvi erinevate spordi-
alade vastu ning  kui tulin
esimest korda jalgpalli
trenni, mõistsin, et see on
õige ala, millega tahan tege-
leda. See oli  aeg kui Levadia
oli noor, tiitliteta Maardu
meeskond, kuid juba siis
vaatasin imetlusega põhi-
meeskonda ning unistasin
kuulumisest nende hulka.
Kuid pärast seda kui klubi
kolis Tallinnasse, jäi Maardu
jalgpall normaalsest arengu-
võimalusest ilma. Tol hetkel
oli meil  kolm poiste võist-
konda, kuid kasvavatele
noortele  jalgpallitulevikku
Maardus ei olnud.

Lõppkokkuvõttes saime
järgmise pildi: täiskasvanuks
saades läks osa meie jalg-
pallitalente parimatesse Tal-
linna klubidesse, kus neil oli
võimalik arendada ennast
professionaaliks, teised liht-
salt loobusid sporditegemi-
sest, kuna Maardus puudusid
võimalused edasiseks aren-
guks. Mina jäin loobujate
hulka.
Lõpetasin jalgpalliga tege-

lemise teismelise eas. Hiljem
siirdusin parema elu otsin-
guil Skandinaaviasse. Mõne
aja pärast kolisin udusesse
Albioni, jalgpalliloojatele lä-
hemale. Elasin Inglismaal
üle aasta kuni tundsin, et tun-
nen suurt puudust perekon-
nast, lähedastest, kallist
armsast Maardust. Järjest sa-
gedamini mõtlesin tagasitu-
lekule. Oma rännakutes sain
tohutult suure elukogemuse
ning jõudsin järeldusele, et
samamoodi pingutades olek-
sin ma kodumaal saavutanud
palju enam. Ning lisaks sain
kinnitust mõtteterale, et hea

on seal, kus meid ei ole. Pole
vaja otsida paremat kohta
mujal, vaid tuleb luua heaolu
enda ümber ning siis muutub
ka sind ümbritsev keskkond
hoopis teiseks kui enne. Kui
see teadmine jõudis lõplikult
minuni, pöördusin Eestisse
tagasi.

Mõne aja möödudes pärast
koju naasmist, asutasin oma
jalgpallimeeskonna Maardu
United, mis esineb praegu
Eesti meistrivõistluste teises
divisjonis. See on noor, kuid
väga perspektiivne mees-
kond ning ma usun, et pea-
mine edu on meil veel ees!
Olen meeskonna nõukogu
treener ning möödunud aas-
tal sooritasin treeneri D kate-
gooria eksami, saades
sellega võimaluse treenida
lapsi. Ja see on alles algus....

Mul on suur tahtmine olla
ühiskonnale kasulik ning
siinkohal tekib küsimus, kui-
das seda saavutada? Võib

anda oma hääle inimese eest,
kes võib teha sinu ja sind
ümbritseva keskkonna pa-
remaks, kuid ma olen kindel,
et ka mina ise saan teha palju
ühiskonna heaks.
Millest alustada? Esiteks

tahan hakata edendama
Maardu jalgpalli ning aren-
dama sellist vaatemängulist
ala nagu futusal, mis tänasel
päeval meie linnas täiesti
puudub.
Samuti suhtlen kogukon-

naga nii vahetult kui ka
sotsiaalmeedia vahendusel,
täpsemalt läbi grupi Maardu
City, mille asutaja ma olen.

Arvestan sellega, et lähiaas-
tate jooksul ehitatakse Maar-
dusse polüfunktsionaalne
spordiväljak, kus noored saa-
vad kasulikult veeta vaba
aega ning suurima heamee-
lega osalen selle projekti 
elluviimises.

Nikolai KOSTROMA

Mida aga võtta sellest loost en-
daga kaasa? Milline on see ka-
sulik õppetund, mis edaspidi
igaühel meist meeles võiks mõl-
kuda? 
Selle loo õppetund meile kõi-

gile võiks olla see, et selliste
suurte kahjudega põleng sai al-
guse koridori vedelema jäetud
prügihunnikust. Tulekahju sai
alguse viienda korruse koridori
ladustatud olmeprügi süttimi-
sest. Sellest tulenevalt on olu-
line meeles pidada, et maja
üldkasutatavad ruumid tuleb
hoida puhtad ja tühjad. Nii on

võimalik vältida tahtlikke või ka
lohakusest tingitud tulekahjusid
ning samas hoida ka vabad või-
malikud pääseteed. Sama kehtib
ka korterites olevate esikute
kohta - ohuolukorras on oluline
vajadusel korterist võimalikult
kiiresti välja pääseda. Teele pan-
dud suured esemed, prügi ja ta-
kistused võivad liikumist aga
piirata.  
Kujutame korraks ette olu-

korda, kus inimene pääseb küll
korterist välja, kuid hädavälja-
pääsud ei ole lahti. Just selline
olukord valitses ka selles ühis-

elamutüüpi hoones. Nimelt on
maja mõlemas otsas väljapää-
sud, kuid tol õhtul oli ühes otsas
trepikoda lukus. See aga vähen-
das kohe inimeste võimalusi ma-
jast välja pääseda. Siit jõuame
jällegi evakuatsiooniteede ole-
masolu ja evakuatsiooniskee-
mide vajalikkuse juurde. Esialgu
tülikatena näivad skeemid või-
vad aga kriitilisel hetkel päästa
elusid. Lisaks nendele punkti-
dele tuleb alati kasuks ka infor-
matsiooni jagamine elanikele
ning evakuatsiooni läbimäng
majas, seda eriti olukorras, kui
majas on vanureid, lapsi ja puue-
tega inimesi. Siiski tuleb selle
loo puhul kiita ka majaelanikke,
kes käitusid õigesti- nähes, et
välja ei saa, jäid nad korteritesse

ning andsid endast päästjatele
akende peal märku! 
Küll aga tegi päästjatele muret

suitsuandurite olemasolu, antud
juhul nende puudumine- nimelt
tuvastasid päästjad anduri 
olemasolu vaid üksikutes korte-
rites. Suitsuandur on Eestis ko-
hustuslik elupäästja alates 01.

juulist 2009. Päästeamet soovib
panna kõigile inimestele süda-
mele, et suitsuandur päästab elu-
sid! Palju õnnetusi juhtub ajal,
mil inimesed kas magavad või
ei viibi kodus ning just sellisel
juhul võib põlengu varajasele
avastamisele kaasa aidata suit-
suanduri signaal.    

Kas Sinu kodumaja on kindlus või surmalõks?
Pea kuu aega tagasi, täpsemalt 9. septembril kell 18. 31 sai häirekeskus teate Maardus Kallas-

maa tänava kortermaja põlengust. Teateid tuli nii juba korteritesse tungiva suitsu kohta kui ka
väikestest lastest akendel. Kõlab hirmsalt, kas pole? Päästjate kiire reageerimise ja töö tulemu-
sena suudeti kiiresti leida tulekolle ning asuda kustutustöödele.  

Kodus
on kõige parem!

Põhja päästekeskus tuletab meelde, et kõigil inimestel on
võimalik tellida endale tasuta kodunõustamine, et koos spetsia-
listiga muuta oma kodu tuleohutuks. Selleks tuleb helistada te-
lefoninumbrile 1524 ning broneerida aeg. Pensionäridele ja
vähekindlustatud peredele paigaldatakse vajadusel ka suitsuan-
durid. 
Kohalikke elanikke kutsume üles oma küsimuste ja muredega

pöörduma kohaliku komando poole. Muuga komandopealiku
Vjatšeslav Bortniku saab kätte telefoninumbril 6319681 ja e-
maili teel vjatseslav.bortnik@rescue.ee .

27. septembril kesköö paiku toimus majas
Kallasmaa 12 tulekahju, mis sai alguse teise
korruse korterist. Õnneks keegi elanikest tõsi-
selt kannatada ei saanud. Tervise kontrolliks
viidi haiglasse 7 inimest, kes on tänaseks kõik
haiglast koju saadetud. Ülejäänud kannatanu-
tele pakkus linnavalitsus peavarju majas 
Kallasmaa 9. Tulekahju tekkimise asjaolusid
selgitatakse. 
Elumajal Kallasmaa 12 on kehtiv kindlustus,

mis katab kommunikatsioonide ja korterite re-
mondikulud. Linnavalitsus omakorda ei jäta
kannatanuid hätta ning vajadusel aitab taastada
kahjustatud eluruume.
Sagenenud põlengute juhtumid eluruumides

sunnivad veelkord osutama rangele tuleohutus-

nõuetest kinnipidamisele, sest miski pole inim-
elust tähtsam. Tulekahjude teket on lihtsam
ennetada, kui seada ohtu enda ja oma lähedaste
elu ning tegeleda tagajärgede likvideerimisega.

Kutsume kõiki Maardu elanikke üles kord
kuus kontrollima suitsuandurite korrasolekut.
Selleks tuleb vajutada testnupule ning veen-
duda helisignaali olemasolus. Palume kõigil
olla ülimalt ettevaatlik lahtise tule allikatega
(põlevad küünlad, kaminad, gaasipliidid jt.)
ning vältida suitsetamist eluruumides. Saabu-
vate külmadega hakkavad paljud inimesed ka-
sutama erinevaid küttekehasid, seepärast on
oluline veenduda nende töökorras.  Nimetatud
soovitustest kinnipidamine aitab ennetada palju
õnnetusi. Hoidke ennast ja oma lähedasi!

14. septembril avati Vaba
Aja Keskuses kunstniku Ni-
kolai Bleskovi personaalnäi-
tus.
Näitus kannab pealkirja „Sil-

mad joonistavad, käed korda-
vad“. Kunstniku sõnul saab
igaüks meist joonistada silma-
dega mistahes mälupildi, mis
on jäänud meelde, kuid mitte
iga käsi ei suuda järgida jooni,
mida silm näeb.

Aga Nikolail see õnnestub! 
Tema tänavune näitus on pü-

hendatud loodusele. Esitletud
on talvised ja suvised ning
tuulte ja vihmadega sügisesed
maastikud.
Kunstnikule meeldib loodust

maalida kõige rohkem, kuid ta
on proovinud oma jõudu ka
teistes žanrites: graafika, kos-
mose teema, filosoofilise sõ-
numiga pildid, mida seni on
vähe eksponeeritud.

Nikolai arvab, et maalimine,
see on kõrgemalt poolt antud
anne. Huvi joonistamise vastu
tekkis tal juba kuuendas klas-
sis.
«Armastus värvide vastu ilm-

nes juba lapsepõlves. Mulle
meeldis segada värve, saada
erinevaid toone ja varjundeid.
Kuuendas klassis joonistamise
tundides ma mõtlesin välja
vorme, joonistasin laevakesi,
kaski. Aja jooksul kasvas joo-
nistamise kirg üle tõsiseks
tööks. Ma tänan kõigekõrge-
mat, et ta andis mulle kätte
pintsli. Olen rõõmus, et ma ei
hüljanud seda, vaid jätkasin

töötamist. Pintsel annab mulle
hea meeleolu eelkõige iseen-
dale kui autorile“,- lausus Ni-
kolai.
Nikolai Bleskovi näitus toi-

mub meie linnas juba teist
korda.
Suurepärast näitust saab kü-

lastada oktoobri lõpuni.
Nikolai tänab Maardu linna

juhtkonda võimaluse eest oma
töid eksponeerida.

Silmad joonistavad, käed kordavad
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Alates septembrist 2017 pakub
huvikool NeestiN haridusteenust
erinevates huviringides  lastele ja
noortele vanuses 4 kuni 18 eluaas-
tat. Koolil on koolitusluba ja hari-
dusasutus on kantud Eesti
hariduse infosüsteemi (EHiS) ning
õppetöö toimub vastavalt Eesti ha-
ridusministeeriumis kinnitatud õp-
pekavadele.
Idee luua Maardusse huvikool

tekkis aasta tagasi. Kõik me teame,
et Maardu on kiiresti arenev linn,
kus laste arv on viimaste aastate
jooksul oluliselt kasvanud. 2017.
aasta 1. augusti seisuga elab
Maardu linnas ligi 2000 last ja
noort. Arvestades sellise laste hul-
gaga on huvikooli vajadus üsna
suur, sest linnas polnud ühtegi asu-
tust, mis pakuks lastele koolitööst
vaba aja sisustamise võimalusi.
Oleme seisukohal, et igal Maardus
elaval lapsel ja noorel inimesel
peab olema võimalus avada ja aren-
dada oma andeid.

Enne kooli asutamist ja avamist oli
koolieelikute lapsevanematega tehtud
suur eeltöö, mille eesmärgiks oli välja
selgitada vanemate ootused uute 
huviringide suhtes. Küsitluse põhjal
selgusid huvide suunad, mis puudu-
tasid eelkõige nooremaid kooliealisi
lapsi. Kõige nõutumaks osutus intel-
lektuaalsete võimete arendamine,
matemaatiliste võimete arendamine,
samuti tunti elavat huvi võõrkeelte
õppimise vastu.

Jutt käib mitte tavapärasest eel-

klassist, vaid pigem pakume teadmis-
himulistele lastele võimalust saada
vastuseid oma miljonile küsimusele
läbi mänguliste tegevuste ja keele-
kümbluse kaudu.

Kasutades tegelustes uusi õppemee-
todeid ja praktikaid soovivad koge-
nud õpetajad kaasata lapsi
humanitaar, loodus- ja täppisteaduste
maailma ning tutvustada lastele teisi
keele- ja kultuuriruume.

Seame oma eesmärgiks toetada laste
arengut, et neist kasvaksid targad, ta-
sakaalukad ja maailmale avatud isik-
sused, kes oskavad arukalt mõelda ja
tegutseda.

Õppetööd viivad läbi suurte koge-
mustega pedagoogid, kes aitavad
laiendada ja süvendada laste teadmisi
neid huvitavates valdkondades. Koo-
lis töötavad Natalja Vlassova, Natalja
Tšusovljanova, Irina Okuneva, Ok-
sana Kovaljova ja Evelina Serõševa.

Lapse kohanemisprotsessis ning
lapse ja õpetaja vahelise usaldusliku
suhte loomises on suur osa pedagoo-
gide ja lapsevanemate koostööl. See
omakorda soodustab lapse igakülgset
arengut.
Käesolevast õppeaastast on huvi-

koolis avatud järgmised ringid:
Читайка lastele vanuses 5-7 aastat

(lugemisoskuse õpetamine);
Маленький эрудит lastele vanuses

4-6 aastat (matemaatiliste võimete
arendamine);

Почемучка lastele vanuses 4-6 aas-
tat (tunnetuse arendamine);

Игротека lastele vanuses 5-7 aastat

(intellektuaalsete võimete arenda-
mine);

vene keele stuudio lastele vanuses
4-18 aastat;

inglise keel lastele vanuses 4-12
aastat;

eesti keel võõrkeelena lastele vanu-
ses 4-18 aastat.

Järgmisest aastast planeerime oluli-
selt suurendada huviringide arvu ning
seega laiendada veelgi valdkondade
ringi. Tulemas on loovusring, nuku-
teraapia, logopeediline abi. Selle idee
teostamiseks tuleb teha palju tööd,
eelkõige tegevuste läbiviimiseks so-
bivate ruumide leidmisel. Selles osas
loodame kohaliku omavalitsuse abile
ning jätkuvale koostööle Maardu 
linnavalitsusega.

Huvikooli ringide tegevus toimub
tööpäevadel kell 13.00- 19.00, lau-
päeval ja pühapäeval 10.00-12.00,
vastavalt tunniplaanile, mis kehtib 4.
septembrist kuni 31. maini.

Huvikoolis osalemiseks tuleb lapse-
vanemal täita sooviavaldus, mis on
kättesaadav  NeestiN kodulehel.

Ootame kõiki lapsi, noorukeid ja
lapsevanemaid meie huvikooli!

Samuti pakub keeltekool täiskasva-
nutele eesti-, inglise- ja vene keele
kursusi.

Lisainfo huviringide kohta aadressil

www.neestin.ee.

Natalja VlASSOVA 
huvikooli ja keeltekooli NeestiN

asutaja ja direktor,
eesti keele õpetaja

NeestiN õpetab

St. Peterburis juba teist aastaküm-
met järjest toimuv üritus toob
kokku osavõtjaid erinevatest riiki-
dest ning igal aastal kerkivad esile
uued säravad võitjad. 

Konkursist võtsid osa body-art ja
ripsmepikenduse meistrid, küüne-
tehnikud ja jumestuskunstnikud.
Eesti meeskond tõi Tallinnasse 19
karikat ja 11 medalit.
Eesti jumestuskunstnike koon-

dise treener oli põline peterbur-
lanna Sofja Mirova, kes praegusel
ajal elab ja töötab Eestis. Tema
täpsel juhendamisel valmisid
kujud, kostüümid, kangelannade
lood. Sofja on professionaalne
õpetaja, paljude erialaste kon-
kursside võitja. Veelgi enam, ta on
n.ö. mängiv treener ning alles hil-
juti osales Pariisis toimunud
meistrivõistlustel.
Võitjate meeskonnas oli ka meie

kaaslinlane, Maardu elanik Julia

Lebed, kes saavutas neljanda koha
ja tõi koju kaks karikat.

Palusime Julial jagada oma mul-
jeid osalemisest sellisel konkursil.

„Teate, selleks, et tajuda selle
sündmuse õhustikku, peab olema
kohal.

Ei fotod ega videosalvestised ei
suuda edastada seda melu ja mõnu,
mida tunnevad meistrid, modellid
ja vaatajad. Mina osalesin esimest
korda. Suure töökoormuse tõttu
sain treeneriga harjutada vaid
kaugteel, saates talle fotosid, kuid
vaatamata sellele saavutasin nel-
janda koha! Rahvusvahelise kon-
kursi meistrivõistluse uustulnuka
jaoks on see väga hea tulemus!
“Juba praegu alustasin etteval-

mistusi järgmiseks konkursiks, sest
sõidan sinna võidu järele!“
Soovime oma andekale kaaslinla-

sele uusi saavutusi ilumaailmas!
Edu Sulle, Julia!

Maardu
„Neeva kallastel“

Septembri lõpus toimus St. Peterburis ilumaailma üks olulise-
maid sündmusi- rahvusvaheline konkurss „Neeva kallastel“
(«Невские Берега»).

Fotofakt: 29. septembril toimus tiigi pargis romantiline pidu “Maardu süütab sügistuled”.

Foto Nikita TUROK
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Tervisliku eluviisi teema on praegusel ajal
erakordselt aktuaalne. Kuid kuidas orien-
teeruda teemade ja võimaluste mitmekesi-
suses, et leida parimad viisid enesetunde
tõstmiseks ja paremaks väljanägemiseks?
Esiteks pakun välja sõnastada tervisliku
eluviisi põhimõtted, kuhu kuuluvad: toitu-
mine ja vesi, režiim, füüsiline koormus ja
positiivne häälestus. Ise tulla toime ja pla-
neerida oma tegevusi ning järgida kava pi-
kema aja jooksul on üsna keeruline. Arvan,
et sellega nõustuvad paljud inimesed.

Terviseklubide võrgustik loodi esma-
kordselt Mehhikos 2000. aastal ning sel-
lest ajast on see idee suure eduga levinud
kogu maailmas. Viimastel aastatel on ter-
viseklubid omandanud eriti suure popu-
laarsuse. See on spetsiaalne projekt, mis
on valminud erinevate valdkondade spet-
sialistide koostöös neile, kes püüavad õi-
gesti toituda, tõsta enesetunnet ja
parandada oma väljanägemist. Klubi-
dünaamika erineb põhjalikult mistahes in-
dividuaalsest kavast.

See on see koht, kus on loodud parimad
võimalused parimate tulemuste saavutami-
seks ning meil on, mille üle uhkust tunda.
Klubi annab võimaluse kaasata tegevu-
sesse kogu pere, leida uusi sõpru, olla koos
kaasmõtlejatega, suhelda sõbralikus õhk-
konnas. Klubis toimib ürituste süsteem,
mis sisaldab õppimisvõimalust, sotsialisee-
rumist. Lisaks on klubis võimalik kasutada
teenuste paketti, mis pakub kõiki tervisliku
eluviisi toetavaid tegevusi. Võimalik on va-
lida just endale sobivad tegevused. Iga hu-
viline saab endale isikliku nõustaja. Kui
kokku saavad kaks ühtemoodi mõtlevat

ning sama eesmärgiga inimest, ootab neid
kindlasti suur edu!
Rõõmustav, et tervisliku eluviisi liiku-

mine kogub jõudu ka meie linnas. Linna-
valitsuse ja isiklikult linnapea Vladimir
Arhipovi toetusel toimub 8. oktoobril es-
makordselt eestikeelse kooli territooriumil
üritus „Virgutusvõimlemine kõigile“, mis
on seatud ühendama kõiki, kes püüavad või
lihtsalt esialgu kavatsevad lähitulevikus
oma eluviisi parandada. Esimene samm
teha pole kunagi hilja, olenemata vanusest.
Kõige parem on alustada tervislike elu-
viiside harrastamist kogu perega. Osalejaid
ootab positiivsete muljete laeng, mis on ka-
sulik ja huvitav korduvkasutusega kingitus.
Anname tervisliku eluviisi harrastajate lii-

kumisele Maardus ühiselt hoogsa stardi!

irina ROZANOVA,
tervisliku eluviisi nõustaja.

Esmakordselt meie linnas!
Virgutusvõimlemine kõigile!

19. septembril avati Maardus uus noorte spordi-
objekt- skatepark. Meie noored ootasid seda spor-
diväljakut enam kui kümme aastat. Pargi ala
suuruseks on 750 m2, kuhu on paigaldatud Eestis
ainulaadsed obstaaklid, mis võimaldavad erine-
vate trikkide sooritamist ruladel-, BMX- ja 
rulluiskudel.

Ülimalt rõõmustav, et Maardu noored said uue
vaba aja veetmise koha. Spordirajatise ehitamise va-
jadus tekkis juba väga ammu. Noored pidid sõitma
sarnastesse spordiparkidesse Viimsisse ja Loole.
Nüüd on Maardu noortel võimalus treenida ja sisu-
kalt aega veeta oma kodulinnas.

Skatepark peaks saama linna noorte tõmbekesku-
seks. Pargi avamisel osalesid paljud selle spordiala
harrastajad mitmelt poolt Eestist, et proovida meie
väljakut.
Loomisel on organisatsioon, mis hakkab tegelema

vastvalminud pargi arendamise- ja hooldamisega
ning võistluste, meistriklasside ja ürituste korralda-
misega. Järgmisel aastal on plaanis korraldada suu-
rejooneline rahvusvaheline võistlus.
Avamispäeval toimus ohutu sportimise meistri-

klass. Samuti toimusid võistlused BMX jalgrataste
ja tõukerataste freestyle’i võistlused. Parimaid au-
tasustati karikate ja medalitega.

Skatepark on avatud!

MAARDU VABA AJA KESKUS
Keemikute 12b

0808..12           19.0012           19.00

Pileti hind 25 eurot
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Maardu linna
kultuurikava
6. oktoober kell 18.00

Maardu�Rahvamaja,�Karjääri�4
Rahvusvähemuste päev
Kontsert ja rahvusroogade degus-

teerimine.
Sissepääs tasuta

6. oktoober kell 19.00
Maardu�Rahvamaja,�Karjääri�4
Tantsud Line Dance Club 30+.
Sissepääs tasuta

8. oktoober kell 17.00
Maardu�Vaba�Aja�Keskus,�Keemi-
kute�12b
Мuusikal „Shrek: seiklused jätku-

vad“ Tallinna muusikateater „Sa-
kala laululapsed“  Aljona Meidra
juhendamisel.
Muusikalis on kasutatud muusikat

ja laule animafilmist Shrek ja sama-
nimelisest Broadway muusikalist
ning samuti kõlavad teised muusi-
kamaailma hitid. Etenduse pikkus
1,5 tundi. Vanusele 7+. Pileti hind
4 €.

10. oktoober kell 18.00
Maardu�Vaba�Aja�Keskus,�Keemi-
kute�12b
Esitletakse filmi G. Bõstrovist.
Sissepääs tasuta

21. oktoober kell 17.00
Maardu�Vaba�Aja�Keskus,�Keemi-
kute�12b
Tantsustuudio DreamPower sünni-

päev
Kontsert ja meistriklass.
Sissepääs tasuta

28. oktoober kell 18.00
Maardu�Vaba�Aja�Keskus,�Keemi-
kute�12b
Maardu vene kultuuriühingu kont-

sert.
Sissepääs tasuta

3. november kell 19.00
Maardu�Vaba�Aja�Keskus,�Keemi-
kute�12b
Vana Baskini Teatri etendus
Komöödia „Kõik meestest“.
Pileti hind 16 € (sooduspilet 14 €)

Piletite eelmüük Maardu Vaba Aja
Keskuses (Keemikute 12b) ja
Maardu Rahvamajas (Karjääri 4) E-
R 10.00 -17.00. Piletite müük enne
kontserti Maardu Vaba Aja
Keskuses, Keemikute 12b

Suve lõpp tähistab aega, mil suve-
kodus pakitakse asjad kokku ja
naastakse pikemaks perioodiks 
linnakoju. Ühtlasi tähendab see, et
suvekodu jääb pikemalt valveta ja
võib seetõttu muutuda lihtsaks saa-
giks murdvarastele.
If Kindlustuse viimase viie aasta

kahjustatistika viitab sellele, et kõige
sagedamini esineb suvekodudes murd-
vargusi oktoobrist aprillini ehk perioo-
dil, kui suvilad on enamasti jäetud
omapäi. Viimaste aastate suurim kahju,
mis tekkis suvekodusse sissemurdmise
käigus, on 15 650 eurot.
If Kindlustuse varakahjude grupi-

juhi Piret Jõhviku sõnul tasub hooaja
lõppedes väärisesemed, elektroonika,

hinnalisemad tööriistad ja ka alkohol
suvekodust ära viia.
„Kvaliteetne lukk, signalisatsioon ja

turvakaamerad aitavad suvekodu turva-
lisemaks muuta ja võivad segada va-
raste plaane. Siiski on kõige parem hea
naaber, kes hoiab majal silma peal ja
annab kiirelt teada nii kahtlasest tege-
vusest kui ka tekkinud kahjust,“
ütles Jõhvik.
u Selleks, et muuta oma suvekodu

kutsumata külalistele vähematraktiiv-
seks, toome välja rea soovitusi, millele
tasub enne suvehooaja lõpetamist tähe-
lepanu pöörata:
uAseta väärtuslikumad esemed selli-

selt, et need ei oleks võõrastele pilku-
dele läbi akende nähtavad.
uKui suvekodul on valvesüsteem,

ära unusta seda aktiveerida. Samuti tea-
vita naabreid, et oled linna kolinud.
uPaigalda hoovi peale liikumisandu-

riga valgustid, mis äratavad eriti pime-
datel aastaaegadel tähelepanu.

uÄra unusta suvekodust lahkudes
sulgeda ja lukustada uksi ja aknaid.
uHoia suvekodu hoov puhas ja ära

jäta sinna selliseid esemeid, nagu kirves
või ahjuroop, mille abil on võimalik
majja sisse murda.
uEhitusjärgus majades on

levinud tööriistade vargused. Kui ak-
tiivset ehitust talveperioodil ei toimu,
on mõistlik tööriistad suvekodust ära
viia.
uVõimalusel vaata oma suvekodu

mõnel korral üle ka talveperioodil, sest
võib juhtuda, et sinna kolivad talvituma
kodutud.
uKindlusta oma suvekodu – see ei

hoia vargaid eemale, kuid aitab valutu-
malt kahjudega toime tulla.

Möödunud aastal teatati If Kindlustu-
sele 215 kahjujuhtumist kokku 218 000
euro ulatuses, mis olid seotud murdvar-
guste või röövimistega eravaldustes,
sealhulgas suvekodudes.

Kuidas kaitsta oma suvekodu
murdvarguste eest?

30. septembril toimus Kristiine spor-
dihallis hiina Ušu-Ušu Sanda võitlus-
versiooni turniir. Võistluste reeglid
hõlmavad täiskontaktset löögitehnikat
kõigi kehaosadega, peale küünar-

nukkide ja pea, samuti ka visketehni-
kat.
Nimetatud üritus on legendaarse tur-

niiri taassünniks löögivõitluskunstide
esindajate jaoks, mille juured peituvad

legendaarsetes 90ndates. Siis oli see
kohtumiskohaks kogu Eesti võitlus-
meistritele karatees, kickboxingus,
ušus, sambos, taekwondos. “Ma ise
alustasin tol ajal oma võitluspraktikat

nendest turniiridest”, jutustas meile
Eesti Taekwondo Föderatsiooni vanem-
treener Kazbulat Shogenov.
Sellel laupäeval kogunes mitte eriti

palju kontaktvõitluse harrastajaid, na-
pilt üle 10 paari. Nende seas olid kick-
boxingu, taipoksi, К1,
segavõitluskunsti ММА (mixed martial
arts), jiu-jitsu, reaalse aikido ja taek-
wondo esindajad Tallinnast, Narvast,
Tartust ja Maardust. Meie klubi Katleri
Shogen Club, Eesti Taekwondo Föde-
ratsiooni ja taekwondo esindajaks ter-
vikuna oli Maardu võitleja Danila
Subatšus. Kuna tema kaalukategoorias
(-57 kg) puudusid vastased, siis nõustus
Danila võitlema kategoorias, mis ületas
tema oma 12 kg võrra (-69 kg) juunio-
ride seas 15-17 aasta vanuses.
Esimesest vastasest Tallinna jiu-jitsu

klubist sai Danila jagu loetud minutitega,
lüües vastase nokauti. Danila sooritas
pika seeria lööke ründes jalgade ja kä-
tega. Paar lööki kätega ja löök jalaga said
meie vastasele otsustavaks, mis määra-
sidki ära kahevõitluse tulemuse. Teine
vastane osutus kõvemaks pähkliks, ta oli
kogenum ja surus rohkem peale. Danila
kaotas esimese raundi, kuid suutis teise
võita. Kolmas ja otsustav raund jäi vas-
tase kasuks. Lõpptulemusena tuli Danila
teisele kohale. Lõppheitluses suutis Da-
nila üles näidata peale täpsete löökide ka
tavatut vaimujõudu ja võitlejaloomust.
Vältides võimsaid lööke teda kaalult ja
vanuselt ületava vastase poolt, suutis Da-
nila väärikalt võitluse lõpetada, ilmuta-
des kõrget võidutahet. Sellega kutsus ta
esile peakohtuniku ja ka vastase treeneri
vaimustuse. 
Otsus sellel turniiril esineda tuli spon-

taanselt, eriti selleks ei valmistutud.
See üritus sai Danila jaoks tema võitle-
jaomaduste tugevusekontrolliks, mille
ta läbis eeskujulikule hindele! 
Meie aga kutsume lapsi, noorukeid ja

täiskasvanuid harjutama kaasaegset
progressiivset Korea võitluskunsti
TAEKWONDO! Nagu praktika on näi-
danud, võivad meie juures omandatud
oskusi võitlejad edukalt kasutada suva-
listel löögivõitlustel. Treeningud toi-
muvad Maardu Gümnaasiumis (Ringi
64а) teisipäeviti, neljapäeviti (17.00-
18.00; 18.00-19.30) ja laupäeviti
(10.00-11.00; 11.00-12.30). Jätkub väi-
kelaste gruppidesse vastuvõtt. 
Tegelge spordiga, sõbrad! Tegelge

taekwondoga! Informatsioon telefonil:
55 89 001
Jälgige meie edusamme ja hankige

teavet meie klubi elust facebookis: 
https://www.facebook.com/groups/Sh

ogenClub/.

Tallinna Kristiine linnaosa
vanema karikas Ušu Sanda alal

Trennihooaeg on alanud!
Kallid neiud ja noormehed! Olimp Kalev kutsub

teid treeningutele, mis sisaldavad endas erinevaid
jõuharjutusi ja poksimise elemente. Just, just, poksi-
mise elemente. Kaunid daamid, teil ei tasu karta seda
sõna! Poksimine ei vähenda teie naiselikkust ja hap-
rust, sest poksiringi teid ei saadeta ning ka vastaseid
teil ei ole, kuid tagudes poksikotte põletate sadu ka-
loreid! Paraneb teie reaktsioonikiirus, vastupidavus,
tõuseb enesehinnang ning usk oma võimetesse. Proo-
vige! Treeningud on mõõduka koormusega, mis sobib
ka neile, kes pole spordiga eriti palju tegelenud ning
pärast trenni on ettenähtud kõikide lihasgruppide ve-
nitus.

Garanteerime hea tuju ja meeldiva väsimuse.
Treeninguid viivad läbi meie klubi diplomeeritud

treenerid.
Hooaeg algas 3. oktoobril.
Maardu Spordihoone, Ringi 64a (Olimp Kalev,

sissepääs parkla poolt).
T-N 19.30 — 21.00 uue varustusega uues poksisaa-

lis.
Täiendavate küsimuste puhul palume kirjutada

Facebooki messengeri.
Kohtumiseni trennis!

Jevgeni GOlOVATS
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MUlD, liiV,
KillUSTiK, KRUUS,

FREESASFAlT

+transport
Tel: 53953788

Psühholoog
võtab vastu aadressil

Kallasmaa 9
Helistada:�esmaspäev-reede,8:00-17:00,

Тelefonil�58865795

Maket Kinnisvara

pakub tööd

valvetorulukksepale,
töö graafiku järgi

(õhtused ja öised vahetused),
nõutav autojuhiload.

info tel 660 1130, 55512206
või saata oma CV meilile info@maket.ee

Spordiüritused – oktoober 2017
07.10 Eesti meistrivõistlused jalgpallis (02) Maardu lM –JK Narva Trans 17.00-18.30 linna staadion
08.10 Virgutusvõimlemine kõigile 11.00-12.00 Kallavere keskkool
08.10 Eesti meistrivõistlused jalgpallis (IV liiga) FC Maardu Aliens –Anija JK 12.00-13.30 linna staadion (kunstmuruväljak)
13.10 Eesti meistrivõistlused jalgpallis (03) Maardu lM –JK Tallinna Kalev 17.00-18.30 linna staadion 
15.10 Eesti meistrivõistlused jalgpallis (II liiga) Maardu linnameeskond ii–Jõgeva SK Noorus-96 15.00-16.30 linna staadion (kunstmuruväljak)
21.10 Eesti meistrivõistlused jalgpallis (02) Maardu lM – Tartu  FC Santos 17.00-18.30 linna staadion 
22.10 Eesti meistrivõistlused jalgpallis (esiliiga) Maardu linnameeskond –Rakvere JK Tarvas 13.00-14.30 linna staadion (kunstmuruväljak)
22.10 Eesti meistrivõistlused jalgpallis (II liiga) Maardu United –Võru FC Helios 15.00-16.30 linna staadion (kunstmuruväljak) 
05.11 Eesti meistrivõistlused jalgpallis (esiliiga) Maardu linnameeskond –JK Tallinna Kalev 13.00-14.30 linna staadion (kunstmuruväljak)
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60-aastased

VASSILJEVA LJUDMILA
RAZINA ALEKSANDRA
ESIPOVA LIUDMILA
KOROLJOV SERGEI
SEMJONOV OLEG
DROZDOVA TATIANA
VORONINA VALENTINA
KUDRYAVTSEVA SOPHIA
ZABIRNOVA NIINA
JÄRV LAINE
SERBA VLADIMIR
JEFIMOVA NIINA
ALGAJEVA GALINA

KOZMIN ALEKSANDR
SMIRNOV BORISS

65-aastased
JERMAK KRISTINA
KUNCHEVA IRYNA
EENPERE ROLAND
KAZANTSEVA REGINA
ALBI ALAR
EICHHORN HEIKI
NECHAEVA TATIANA
MIRONOV SERGEI
LEHTSE NIINA

70-aastased
JAGNJONKOV VALERI
TIMAŠEV VLADISLAV

GOLENKOV ANATOLY
SMOLYAKOVA TATIANA
VERBITSKAJA TATJANA
SEMENOV ALEXEY
BELOV VLADIMIR
NIKIFOROVA TATJANA
SOON MIHKEL

75-aastased

GRISHCHENKO NADEZDA
CHEREMNOV VLADIMIR
ANDREJEV VLADIMIR
TIGANIK ANTONINA
LEINUS HALDI-EPP
MATJUNIN ANATOLI

SMIRNOV BORIS
RIIEL GALINA

80-aastased
NAUMOVITŠ BOGUSLAV
RUKŠENENE JADVIGA
NIKITINA LIUDMILA
SEMJONOVA SERAFIMA
VASSILJEVA LJUDMILA
MOTUZKO ANNA
OJAMÄE EEVI

85-aastased�
HOGAN PATRICK WAYLAND
SKRODENIENE VERONIKA

90-aastased
JANKOVSKAJA ALDONA

JUUBILARID�OKTOOBER�2017!�ÕNNITLEME!

lugupeetud juubilarid!
Kui te ei soovi oma sünnipäeva

avaldamist ajalehes
(avaldatakse Maardu Panoraami eestikeelses versioonis),

palume teatada kirjalikult vähemalt 
kaks kuud ette aadressil:

Maardu linnavalitsus, kabinet 103,
või edastada digitaallalkirjastatud avaldus

e-postiga:
elanikeregister@maardu.ee

või linnavalitsus@maardu.ee

Müüa suvila
Muugal,

Randoja tee 17,
89010:001:0570.

Olemas lammutusluba ja
projekteerimistingimused.

Kontakt 55996808

Maardu rahvamaja

ootab lauljaid
eestikeelsesse
laulurühma.

Info:�5035042�Irene,�5697�0867�Natalja


